
 
ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 
 № 270 /15  от « 29 » сентября 2016г. 
 

 «О  дополнительных платных  
образовательных услугах» 

 

На основании Положения о платных образовательных услугах и в соответствии с Уставом 
школы, 

Приказываю: 

1. Ввести с 01 октября 2016 года дополнительные платные образовательные услуги в 
муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 
школа № 156» Советского района г. Казани.. 

2. Назначить заместителя директора по УР Садикову В.Р. ответственной за организацию 
платных образовательных услуг и контроль за их качеством. 

3. Назначить заместителя директора по АХЧ Бурмасову Т.Е. делопроизводителем за 
организацию платных образовательных услуг. 

4. Организатору платных образовательных услуг до 01.10.2015г.: 
 подготовить для утверждения перечень платных образовательных услуг; 
 подготовить форму договора с родителями на оказание того или иного вида 

образовательной платной услуги; 
5. Назначить для работы в Школе развития «Почемучка» следующих педагогов: 

 Гарееву Данию Синяновну, учителя начальных классов; 
 Ситдикову Эльмиру Радиковну, учителя начальных классов; 
 Попову Евгению Вячеславовну, учителя начальных классов; 
 Ватютову Наталию Николаевну, учителя английского языка. 

6. Назначить для работы в Школе развития «Почемучка» гардеробщицей Рагузину В. А. 
7. Обеспечить родителям и обучающимся доступность и достоверность информации об 

исполнителе и оказываемых платных образовательных услугах. 
8. Заключить в письменной форме договора: 

 с заказчиком на оказание платных образовательных услуг, предусмотрев в нем 
характер оказываемых услуг, срок действия договора, размер и условия оплаты 
предоставляемых услуг, а также иные условия; 

 со специалистами на выполнение дополнительных платных образовательных услуг. 
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по УР  
Садикову В.Р. 
 
 

Директор школы   М.В. Хоменко 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №156» 
Советского района г. Казани 

 

Казан шәһәре 
Совет районының 

«156 нче урта гомуми белем мәктәбе» 
гомуми белем 

муниципаль  бюджет учреждениесе 
 

Чишмяле ул., д.3; Казань, 420140  Чишмәле урамы, 3 нче йорт, Казан шәһәре, 420140 
Тел./факс: (843) 262-01-07; тел.: 262-21-08, 262-01-17 


